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●運行期間：令和７年４月１日（火）
～令和８年３月３１日（火）

毎週月曜日と木曜日の運行（年末年始、祝日除く）
●運行時間：９時台～１５時台
●運賃：無料
●走行ルート：
こみすて便・萩の台駅往復便の２ルートで運行します！

はぎくるの運行情報は、生駒市ホームページにも掲載しています。
https://www.city.ikoma.lg.jp/0000036104.html

萩の台住宅地くるくる電動カートの
実証運行のご案内

～ご利用ガイドブック～

住民向け

実証運行の概要

詳しくは、中面をご覧ください

(2025.4.1改訂)



萩の台住宅地に適した移動手段を検討するために、萩の台住宅地くるく

る電動カート（愛称：はぎくる）の実証運行を行います。

また、移動手段の確保だけでなく、まちづくりと連携し、はぎくるでま

ちづくりの拠点間を「つなぐ」ことで、地域活力の更なる増進を図り、持

続可能な次世代の住宅地づくりを推進します。

・乗客の定員は５名です。混雑時はご乗車いただけないことがありますので

ご理解・ご協力をお願いいたします。

・乗車に関して対象年齢はありませんが、小さなお子様は保護者の方と

一緒にご乗車ください。

・はぎくるにはチャイルドシートを装備していませんので、小さなお子様は

膝の上に乗せてのご乗車をお願いします。

公道仕様の電動小型カートです。運転手含めて７人乗りです。
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実証運行の目的

車両の紹介

乗車のルール

お手荷物は
足元もしくは
後ろのかごへ。

愛称は…



はぎくるの乗り方

①はぎくるの運行時間を確認し、
時間に余裕をもって運行ルートへ移動

②はぎくるが近づいたら挙手

③乗車後に運転手もしくは添乗員へ
降車場所を伝える

萩の台駅もしくは 次頁以降に掲載の
萩の台住宅地内のルート上で、
乗車・降車することができます。

車両を見かけたら、
手を挙げてください。

降りる場所は、運転手さんか
添乗員さんにお伝えください。
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ご注意
・時速19km以下でゆっくりと走行する車両です。
・運転手と添乗員は地域のボランティアの方が担っています。
・運転中の事故等に伴う補償は、加入している自動車保険の
範囲内（※）で補償します。そのため、運転手と添乗員に
対して、補償以上の賠償を求めたり、責任を追求したり
することはできません。
※対人補償/１名につき無制限、対物補償/１事故につき無制限、
人身損害/１名につき無制限

詳しくは
P4～P5
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ローレルコート
エスタ

自治会館裏
（起終点）

住宅地内のルート上は
どこでも乗り降り
できます。
（点線の区間を除く）

こみすて
便

＜注意＞
萩の台駅には
行かない

ルートです

萩の台駅
往復便

（数値地図(国土基本情報)オンラインを加工して作成)

（数値地図(国土基本情報)オンラインを加工して作成)

＜注意＞
ローレルコート

エスタの乗降場所
は下のバス停や
案内が目印です

ロータリー内の
この案内が目印です

自治会館裏行き
の乗降場所

停 留 所

萩の台駅行き
の乗降場所
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運行ルート

住宅地内のルート上は
どこでも乗り降り
できます。
（点線の区間を除く）



主な乗降場所 駅往復 こみすて こみすて 駅往復 駅往復 駅往復 駅往復

①自治会館裏 9:30 10:30 10:50 11:30 13:08 14:08 15:08

②第２公園(北) 9:32 10:32 10:52 11:32 13:10 14:10 15:10

③第２緑地 9:36 10:36 10:56 11:36 13:14 14:14 15:14

④さつき公園 9:38 10:38 10:58 11:38 13:16 14:16 15:16

⑤第１公園 9:40 10:40 11:00 11:40 13:18 14:18 15:18

①自治会館裏 9:42 10:42 11:02 11:42 13:20 14:20 15:20

⑥第４公園(北) 9:43 10:43 11:03 11:43 13:21 14:21 15:21

⑦第２公園(南) 9:45 10:45 11:05 11:45 13:23 14:23 15:23

①自治会館裏 ↓ 10:49 11:09 ↓ ↓ ↓ ↓

⑧ ﾛｰﾚﾙｺｰﾄｴｽﾀ前 9:47 － － 11:47 13:25 14:25 15:25

⑨萩の台駅 9:49 － － 11:49 13:27 14:27 15:27

⑨萩の台駅 9:55 － － 11:55 13:33 14:33 15:33

⑧ ﾛｰﾚﾙｺｰﾄｴｽﾀ前 9:57 － － (11:57) 13:35 14:35 (15:35)

⑦第２公園(南) 9:59 － － (11:59) 13:37 14:37 (15:37)

⑥第４公園(北) 10:01 － － (12:01) 13:39 14:39 (15:39)

①自治会館裏 10:02 － － (12:02) 13:40 14:40 (15:40)

②第２公園(北) 10:04 － － (12:04) 13:42 14:42 (15:42)

③第２緑地 10:08 － － (12:08) 13:46 14:46 (15:46)

④さつき公園 10:10 － － (12:10) 13:48 14:48 (15:48)

⑤第１公園 10:12 － － (12:12) 13:50 14:50 (15:50)

①自治会館裏 10:14 － － (12:14) 13:52 14:52 (15:52)

主な乗降場所 駅往復 駅往復 駅往復 こみすて 駅往復 駅往復 駅往復

①自治会館裏 9:30 10:30 11:30 12:40 13:08 14:08 15:08

②第２公園(北) 9:32 10:32 11:32 12:42 13:10 14:10 15:10

③第２緑地 9:36 10:36 11:36 12:46 13:14 14:14 15:14

④さつき公園 9:38 10:38 11:38 12:48 13:16 14:16 15:16

⑤第１公園 9:40 10:40 11:40 12:50 13:18 14:18 15:18

①自治会館裏 9:42 10:42 11:42 12:52 13:20 14:20 15:20

⑥第４公園(北) 9:43 10:43 11:43 12:53 13:21 14:21 15:21

⑦第２公園(南) 9:45 10:45 11:45 12:55 13:23 14:23 15:23

①自治会館裏 ↓ ↓ ↓ 12:59 ↓ ↓ ↓

⑧ ﾛｰﾚﾙｺｰﾄｴｽﾀ前 9:47 10:47 11:47 － 13:25 14:25 15:25

⑨萩の台駅 9:49 10:49 11:49 － 13:27 14:27 15:27

⑨萩の台駅 9:55 10:55 11:55 － 13:33 14:33 15:33

⑧ ﾛｰﾚﾙｺｰﾄｴｽﾀ前 9:57 10:57 (11:57) － 13:35 14:35 (15:35)

⑦第２公園(南) 9:59 10:59 (11:59) － 13:37 14:37 (15:37)

⑥第４公園(北) 10:01 11:01 (12:01) － 13:39 14:39 (15:39)

①自治会館裏 10:02 11:02 (12:02) － 13:40 14:40 (15:40)

②第２公園(北) 10:04 11:04 (12:04) － 13:42 14:42 (15:42)

③第２緑地 10:08 11:08 (12:08) － 13:46 14:46 (15:46)

④さつき公園 10:10 11:10 (12:10) － 13:48 14:48 (15:48)

⑤第１公園 10:12 11:12 (12:12) － 13:50 14:50 (15:50)

①自治会館裏 10:14 11:14 (12:14) － 13:52 14:52 (15:52)

■ 木曜日の時刻表 【R7.2.27～】

■ 月曜日の時刻表 【R7.2.27～】 印の自治会館裏と萩の台駅以外は、はぎくるの通過の目安時刻です

印の自治会館裏と萩の台駅以外は、はぎくるの通過の目安時刻です

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

コープや花王さんや
お弁当の移動販売の
時間に間に合います

コープやお弁当
・・・10時50分～
花王さん
・・・10時30分～

いきいき百歳
体操の開始時間
に間に合います

いきいき百歳体操
・・・13時15分～

自治会館へ出かけよう！

サロンへ
出かけよう！

折
り
返
し

折
り
返
し

午
前
最
終
便
は
、
駅
か
ら
の
乗
車
の
み
と
し
ま
す

午
後
最
終
便
は
、
駅
か
ら
の
乗
車
の
み
と
し
ま
す

運行ダイヤ
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１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

午
後
最
終
便
は
、
駅
か
ら
の
乗
車
の
み
と
し
ま
す

午
前
最
終
便
は
、
駅
か
ら
の
乗
車
の
み
と
し
ま
す



生駒市防犯交通対策課 公共交通係

0743-74-1111（内線3420・3421）

★はぎくるのドライバーを募集中です。

★普通運転免許を持っていれば誰でも運転できます！

はぎくるは、時速19km以下で公道を走ることができる電動車を

活用した小さな移動サービスです。

ドライバーとしてご応募いただけるかたは下記までお問い合わせ

ください。

火曜日、水曜日、金曜日に
運行中です。

南生駒駅周辺の業務スーパー、
ＤCMダイキ等への移動に
ご活用ください。

コミュニティバス「たけまる号」
萩の台線もあわせてご利用ください！

６

↓詳しくは生駒市のホームページをご覧ください。↓
https://www.city.ikoma.lg.jp/0000001201.html

問い合わせ先

はぎくるボランティアドライバー募集

★車内に募金箱を設置しています。

★集まったお金は、はぎくるの継続的な運行に向けて使用します。

ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

はぎくるの運行を応援してください


